His rebus rectè præstari.

72. *Paulus lib. 76 ad Edictum.*

Appellatione rei pars etiam continetur.

Res.

73. *Ulpianus lib. 80 ad Edictum.*

Hæc verba in stipulatione posita , *eam rem rectè restitui* , fructus continent. *Rectè* enim verbum pro viri boni arbitrio est.

Rectè restitui.

74. *Paulus lib. 2 ad Edictum Edilium curulium.*

Signatorius annulus ornamenti appellatione non continetur.

Ornamentum.

75. *Idem lib. 50 ad Edictum.*

Restituere is videtur , qui id restituit quod habiturus esset actor , si controversia ei facta non esset.

Restituere.

76. *Idem lib. 51 ad Edictum.*

Dedisse intelligendus est etiam is qui permutavit , vel compensavit.

Dare.

77. *Idem lib. 49 ad Edictum.*

Frugem pro reditu appellari , non so-

Fruges , frumentum.

lùm quod frumentis aut leguminibus, verùm et quod ex vino, silvis cæduis, cretifodinis, lapidicinis capitur. Julianus scribit *fruges* omnes esse, quibus homo vescatur, falsum esse: non enim carnem, aut aves, ferasve, aut poma fruges dici. *Frumentum* autem id esse, quod arista, se teneat, rectè Gallus definisse. Lupinum verò et fabam fruges potius dici: quia non arista, sed siliqua continentur: quæ Servius apud Alfenum in frumento contineri putat.

78. *Paulus lib. 3 ad Plautium.*

Possessio.

Interdum proprietatem quoque verbum *possessionis* significat: sicut in eo qui possessiones suas legasset, responsum est.

79. *Idem lib. 6 ad Plautium.*

De impensis necessariis,

Impensæ necessariae sunt, quæ si factæ non sint, res aut peritura, aut deterior futura sit.

Utilibus,

§. 1. *Utiles* impensas esse Fulcinius ait, quæ meliorem dotem faciant, non deteriorem esse non sinant, ex quibus reditus mulieri adquiratur: sicut arbusti pastinatione ultra quàm necesse fuerat. Item doctrinam puerorum, quorum nomine onerari mulierem ignorantem vel invitam non oportet: ne cogatur fundo aut mancipiis carere. In his impensis et pistrinum et horreum insulæ dotali adjectum, plerumque dicemus.

entendre non-seulement le fruit qu'on récolte du blé ou des légumes, mais aussi celui qu'on retire de la vigne, des bois taillis, des carrières de craie et de pierres. Julien écrit qu'il est faux qu'on doive entendre par ce mot tout ce qui sert à la nourriture de l'homme: car la chair des animaux, les oiseaux, les bêtes sauvages, les fruits des arbres ne sont pas considérés comme des revenus. Or la définition de Gallus, qui dit que l'on doit entendre par *frumentum* tout le fruit qui se renferme dans des épis, est juste. Mais on peut dire que le lupin et les fèves sont plutôt mis au nombre des revenus que des fruits, d'autant plus que ces plantes légumineuses n'ont pas d'épis, mais des gousses; quoique Servius, dans son commentaire sur Alfenus, ait prétendu qu'ils devoient être compris sous la dénomination des fruits renfermés dans des épis.